
UCHWAŁA NR XLIII/330/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym za udział w pracach 
Rady Miejskiej oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 
w związku z § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 800; z 2002 r. nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. nr 33, poz. 280), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o podstawie naliczania należy przez to rozumieć 2,4-krotność kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 
sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 

§ 2. 1. Ustala się dla radnych miesięczną, zryczałtowaną dietę w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej – 43 % podstawy naliczania; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - 35 % podstawy naliczania; 

3) Przewodniczący stałej komisji Rady – 35 % podstawy naliczania; 

4) Radny pełniący funkcję członka w dwóch komisjach stałych – 30 % podstawy naliczania; 

5) Radny pełniący funkcję członka jednej komisji stałej – 29 % podstawy naliczania; 

6) Radny pełniący funkcję zastępcy przewodniczącego komisji w przypadku prowadzenia obrad komisji – 
28 % podstawy naliczania; 

7) Radny, który nie pełni żadnej funkcji w Radzie Miejskiej - 20 % podstawy naliczania. 

2. W przypadku, gdy radny pełni dwie lub więcej funkcji ma prawo do jednej diety w najwyższej 
przysługującej mu wysokości. 

3. W przypadku wykonywania mandatu radnego lub sprawowania funkcji, o której mowa 
w ust. 1 w okresie krótszym niż miesiąc, dieta naliczana jest proporcjonalnie do liczby dni wykonywania 
mandatu lub pełnienia funkcji w tym miesiącu. 

4. Dieta radnego ulega zmniejszeniu o 10 % za każdą nieobecność na sesji Rady lub posiedzeniu komisji. 

5. W przypadku nieobecności radnego na żadnym z odbywanych posiedzeń komisji lub sesji rady w danym 
miesiącu, dieta nie przysługuje. 

§ 3. l. Podstawę do naliczenia potrąceń diety stanowi lista obecności podpisana przez radnych 
i potwierdzona odpowiednio przez Przewodniczącego, zastępującego go Wiceprzewodniczącego Rady, 
Przewodniczącego Komisji lub zastępcę przewodniczącego komisji prowadzącego obrady. 

2. Diety, o których mowa w § 2 ust. 1 są naliczane i wypłacane w terminie do 15-go dnia następnego 
miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym na podstawie list obecności przekazanych przez Biuro 
Rady Miejskiej. Jeśli jest to dzień ustawowo wolny od pracy, termin wypłaty diet upływa w najbliższym dniu 
roboczym. 

3. W miesiącu przerwy w pracy Rady Miejskiej radnym przysługuje dieta w wysokości ustalonej 
w § 2 ust. 1. 

§ 4. 1. Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego Rady w celu odbycia podróży służbowej 
przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 678F8AB3-4C92-42B0-8E6B-F9960434F3B8. Podpisany Strona 1



2. Dieta i zwrot kosztów podróży służbowej przysługują Przewodniczącemu Rady, któremu zlecenie 
wyjazdu służbowego akceptuje jeden z Wiceprzewodniczących Rady. 

3. Ustala się stawkę za jeden kilometr przebiegu pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy 
w wysokości równej aktualnej stawce za jeden kilometr przebiegu ustalonej dla pracowników na podstawie 
§ 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów nie będących własnością pracodawcy. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Chojnie Nr IX/65/2019 z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym za udział w pracach Rady Miejskiej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Karwan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 678F8AB3-4C92-42B0-8E6B-F9960434F3B8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY Nr XLIII/330/2022  

RADY MIEJSKIEJ w CHOJNIE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym za udział w pracach 
Rady Miejskiej 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na zasadach ustalonych przez 
Radę Gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

Zgodnie z ww. ustawą dieta stanowi wyłącznie ekwiwalent utraconych korzyści (tj. np. pomniejszonego 
wynagrodzenia za pracę w związku z obecnością na sesji rady gminy), jakie radny nie uzyskuje w związku 
z wykonywaniem funkcji radnego, tj. obecnością na sesjach rady gminy lub komisji, nie jest zatem 
świadczeniem pracowniczym. Wykonywanie mandatu radnego jest funkcją pełnioną społecznie i dla dobra 
lokalnego społeczeństwa. Dieta stanowi. 

Zgodnie z nowelizacją art. 25 dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca z dotychczasowej 
1,5 krotności kwoty bazowej została zwiększona do maksymalnej, jaką może przysługiwać radnemu 
tj. do wysokości 2,4-krotności kwoty bazowej. Kwota bazowa ustalona jest natomiast w ustawie budżetowej 
kwoty bazowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). Obecnie kwota bazowa wynosi 1.789,42 zł. 

Po zmianie uchwały Rady Miejskiej w Chojnie Nr IX/65/2019 z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie ustalenia 
zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym za udział w pracach Rady Miejskiej diety 
radnych Gminy Chojna od 1 marca 2022 roku wynosić będą: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej – 43% podstawy naliczania  (dieta miesięcznie wg stawki na dzień 
podjęcia uchwały w wysokości 1.846,68 zł);  

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - 35% podstawy naliczania (dieta miesięcznie wg stawki 
na dzień podjęcia uchwały w wysokości 1.503,11 zł);  

3) Przewodniczący stałej komisji Rady – 35% podstawy naliczania (dieta miesięcznie wg stawki 
na dzień podjęcia uchwały w wysokości 1.503,11 zł);  

4) Radny pełniący funkcję członka w dwóch komisjach stałych – 30% podstawy naliczania (dieta 
miesięcznie wg stawki na dzień podjęcia uchwały w wysokości 1.288,38 zł);  

5) Radny pełniący funkcję członka jednej komisji stałej – 29% podstawy naliczania (dieta miesięcznie 
wg stawki na dzień podjęcia uchwały w wysokości 1.245,44 zł);  

6) Radny pełniący funkcję zastępcy przewodniczącego komisji w przypadku prowadzenia obrad komisji – 
28% podstawy naliczania (tj. na dzień podjęcia uchwały w wysokości 1.202,49 zł); 

7) Radny, który nie pełni żadnej funkcji w Radzie Miejskiej - 20 % podstawy naliczania (dieta miesięczna 
wg stawki na dzień podjęcia uchwały w wysokości 858,92 zł). 

Wysokość świadczenia radnego zależy od wielkości gminy oraz pełnionej przez niego funkcji. W gminach 
poniżej 15 tys. mieszkańców, radni będą mogli otrzymywać świadczenie, które nie przekroczy 50 procent 
maksymalnej wysokości diety. 

Dotychczas kwota zarezerwowana w budżecie tytułem diet radnych to kwota 170 000,00 zł. Od 1 marca 
2022 r. kwota, która powinna być zarezerwowana na diety radnych w budżecie Gminy Chojna na 2022 rok 
to 212 582,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 678F8AB3-4C92-42B0-8E6B-F9960434F3B8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2022-03-01T08:58:38+0100
	Radosław Karwan




